
Contacto

Teléfono 913018254
Correo Electrónico administracion.economica@dgt.es

Dirección Postal

Josefa Valcárcel 28
(28071) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4DGT00000083
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 15-11-2017
a las 10:11 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Tráfico
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 27 - Interior
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dgt.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro de licencias ESRI y soporte a instalación de un GIS corporativo

Valor estimado del contrato 293.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 354.530 EUR.
Importe (sin impuestos) 293.000 EUR.

Clasificación CPV
48900000 - Paquetes de software y sistemas informáticos diversos.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Aprobación por el Director General de la Propuesta de Adjudicación

Adjudicado

Adjudicatario

ESRI ESPAÑA SOLUCIONES GEOESPACIALES SL
NIF B86900057
El adjudicatario es una PYME : No

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 292.159,73 EUR.

http://www.dgt.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=Ss3OJLUcIoQ%3D


Ofertas recibidas 1

Importe total ofertado (con impuestos) 353.513,27 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Por haber efectuado la oferta más ventajosa para el interés público y para este Organismo
Fecha del Acuerdo 14/11/2017
Plazo de Formalización

Observaciones: Durante los cinco días siguientes a la fecha del requerimiento para la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NnamvQcY%2F9sQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002748165 |  2017-591851 | mié, 15 nov 2017 10:11:16:442 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
98691126865496331376694937949341277689 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=NnamvQcY%2F9sQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

